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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
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1240 København K

I brev af 17. januar 2013 har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper (EL) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 68 (Alm. del)

Jf. svar på spørgsmål 36, bedes ministeren redegøre for, om det er rigtigt 
forstået, at britiske universiteter omregner 180 credits til 90 ECTS-point, 
som i Danmark svarer til 18 måneder/tre halvårlige semestre? Forstår mini-
steren herunder, hvis en studerende nemt kan få den opfattelse, at en britisk 
masteruddannelse på 180 credits vil blive anerkendt i forbindelse med an-
søgning om dagpenge?

Svar

Det er korrekt, at nogle britiske universiteter omregner 180 britiske credits 
til 90 ECTS-point. Danmark og en række andre europæiske lande accepterer 
dog ikke denne omregning, idet det timetal, der ligger til grund for de 180 
credits, ikke anvender de officielle kriterier for udmåling af ECTS-point.
For at gøre ECTS-systemet mere praksisorienteret og nemmere at imple-
mentere, har EU-Kommissionen i samarbejde med eksperter og bl.a. den 
europæiske studenterorganisation (ESU) udarbejdet ECTS Users' Guide. 
Den er at finde på Styrelsen for Universiteter og Internationaliserings 
hjemmeside og direkte hos EU-Kommissionen.

Jeg medgiver, at det kan være vanskeligt at orientere sig i andre landes ud-
dannelsessystemer. Derfor gør vi os i bredeste forstand store anstrengelser 
for at vejlede om og administrativt lette de studerendes vej til studier i ud-
landet. Studerende, der ønsker at tage en uddannelse i udlandet, kan før de 
rejser ud få information om udenlandske uddannelsessystemer hos Styrelsen 
for Universiteter og Internationalisering. De kan desuden orientere sig om 
vurderinger af udenlandske uddannelser på Styrelsens hjemmeside, hvor 
Styrelsens vurderinger er offentliggjort. Den studerende kan også søge in-
formationer hos de regionale studievalgscentre. 
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